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Shoqdria me pergiegiesi tE kufizuar me emrin "FELIZ HOME Iteal Estal€" sh p k eshte themeluar

ne baTd te akdr r{ rhemelimir 'ipu' r 'el'' ̂ ' oi;ld*e t+ 0+ zooa -le' tt"gtel 
.oi1nn"ot"'
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nalrvshuar me Ligiin Nr'9916 date lr'utr r'

ll;; :i; ;;.lt-;.e ,4 02 20 rs dhe ne perpurhje ne reslislacionin ne ruqi

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen pe{ nj€ Shoq€ti ne Pergiegi€si te Kufizuar ( SH P K)

Ne ket€ Salul:

. L i s i i esh teL ie j iN r ' 9901 'da te14042008"Per t reg ta rd t -dhe^sho : : : t : " tTn " " "
ndishuar me Ligjin Nr l*"' *tn 'i'io ioii ur'" tt t-igin tzslzot +' aute 02 10 2014r

. "stattrti" 6shte Statutii Shoqedse;

. QKB- Qendm Kombetare e Biznesit nd Shqiperi'

sot. me l l  ShLurt 2024 ne themelue\it :

-Ram az' r Ba ro . i bi ri i r\: i''. : ; :.'lii' l'J""iil L'. ::#T"1'J :li.'ff :.ll'-:il:"J.: "Bemr. me adrese Barar'culalar'\d 86 HI I p:rHi;;;;;; 
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1.1

1.3

Neni I

Emri alhe Forma Juridike

Er#fi sff i$-ru'i+,$5*;'t1**;3trgTd;ffi '**
n#.u"- t;*ruf[illi*i;iffi tg,*f **';t*r*:#r*n
;sa bendra KombeEre te Bizn€sit (me pas I

niocedumt e pamshikuara nga Ltgll

1.4



Neni 2
Obi€kti

Shoqeria dote kryej€ aktjvitetin e meposhtdm:

Ne fush€n imobilare,ndermjetesim ne shit-blerje, qiradhenje-qimmarje pasudsh te pa luajtshme'

Shitje, Blerje, Qiradhenie, Qiramarje pasurish te pa luajtshme te vetat dhe te te treteve

Menaxhirn trolektestr, Uena-xhim Pasurish Paluajtshme Organizime Eventesh, Marketing On-

Line,Perfaqdsim Pronaresh dhe Investitoresh'
N€ni 3

Koh€zqiatia

3.1 Kohezgiatja e shoqerise do t€ jete me afat te pacahuar kohor'

Neni 4
Selia. Adresa

4.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne Tirane'Tirane'Nesia Admin;strative nr 5' Rruga Pjet€r

Bosdani,, Codina nr 20.Hyrja nr'  l .Kati 0.
4.2 Adie"a e laqe. sE inlerneril lE Shoqdrise eshle -nuk ka "

;:. Adr;t; e' shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si viion

gJvzsltbsJ9@lstlgltm Cel:0631179:20 uel:067526161 6

4.4 Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj brcnda dhe jashe tenitorit t€ Republikes se

Shqi;eris€ nepennjet hapj€s s€ degeve alhe zymve G perfaq€simit Hapja e deCl: 
-q"^ 3** 

t'

pertaqesimit telet sipas parashikimeve td nenit 9 te ligjit Nr' 9901' datd 14042008 "Per

ftgtarel e shoqedte tregtare", i ndryshuar.

5.1 NE mst vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i td drejtave pelkatese n€ fhvor t€-' 
;JJ;i.;#; ;i" personave qe fitojn€ keto le drejta e cila duhet te shpreh€t btenda 30

tr idGlel direte nga njoff imi i  vdekjes apo i fal imenlimit I€ orlakeve, .
s.Z i'eno'ni q'e nton teirelen mti kuoten e pjesemanjes per shkak te vdekjes apo falim,entimitG

ortakeve mund t€ zgi;dhe te b€het zoG;es i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes n€

"tnerie 
nje p.t onil"ter rd zgjedhur prej tij sj petfitues-i kuoEs N€se personi i mesiperm

zgjedh te behet zoterues i k-uotes. ai njofron Shoqerine ne lidhje me Lele venorm

Kieu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe Dasesat e kaDitalit te resiistruar

6.1 KaDitsl i f temelrar l l l le.tar ishoqense{shle 100 000'njeqind mije) Leke

i.i irrJr".i" .*o i" ttt oje ose pal'esoje lapialin e saj dei ne limitin e percaLluar me lig' me

vendlm te ortakeve.
e.: Xupituii frL.t* i ,ftoqerise "FELlz HOlvlE R€at Estate" Sh p k eshte 100 000 (njeqind nije)

leke.
o.< iai i tat i  e'nte i  ndare ne d) kuola le ci lal jane nE /olerimin e 91u|"tt  

t i  
luol: -,-^,

- Ramazan Baro zoterues i nje Luote te kapitalit so9o(pesedhjere) me vlere nominale 50 000

leke.(pesedhjete mije)

Neni 5



-Mirel Shp€rdheja zot€rues i nji kuote t{ kapitolit 50%(pesedhj€te) me vlere nominale
50.000 leke.(p€sedhj€t€ mije)

Ortaket kane te drejE te tjet€rsoje kete kal, .al, td shtojne apo te pakesoje kuotat e kapitalit deri
ne kufijte e pircaktuara nga ligji.
6.5 Ofiaket miratojne llogarite, nese eshte e ':evojshme pas mportit te eksperteve kontabel te

autorizuar brcnda 6 muajve nga mbyllja e virit financiar, men vendim per ndryshimet qe mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases ie kapitalit therneltar dhe shdnerrimin e sboqeise ne
nje fome tjeter, per punesimin e prmonj is', e dhe pagat, si dhe probleme te tjem te lidhura me
punesimin ne zbatim te legiislacionit sl(lil\tar et. Vendimet e Ortakeve evid€ntohen ne nje
regjrster,

N€ll. 7
K6rkesa pir te Daguar k[oiat dhe $rheoia e kuotave t€ papasuam

?.1 Administmtori murd ti k€tkoje orhkeve te sh.' ief,le pagesen e kontributeve E pashlyera (ne te
cilin percaktohet koha alhe vendi i kryerjes s€ p €es:s) i paguan shoqerise shum€n e kerkuar per
kuotat e zoteruara. Njoftimi per pagese mund li par ashikoje shlyerjen me kest € kontributeve
te papaguam.

l.Z ZoteiLisi i kuotes do re jete pergiegjes dhd nij menyre solialare per shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftimit te mesiperm.

8.1 Ortaket e shoqerise kane € dtejte te perfitoje 1|it crtiikate per L:uoten e zoGruar prej DTe'
ShoqEria nuk eshte e detyruar t€ leshdje me shume se njE certifikatE per krntat e
zoteruara.Cetifikata nuk do E gdzojd cilesiqe e,letles rne vle€.

'N€ni 9
M€nvrat e fitimit dhe kalimif t€ kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergiegjdsi te kufiar'.t e te drejtat qe riedhin
prej tyre mund td fitohen apo kalohen n€permjet: ' -

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b)shitbleies;
c)trashegimisa; Xl i
qi dhurirni l :
d) 9do menyre tjetet G panshikuar me lig.
9,Z le rajtin kur njeri prej ortakeve vendos te tjeteNoj kuoten e tij, duhet te njoftoje pa vonese

ortakun tjeter d;ke i bere ne dije edhe emrin e personit fizik apo juridik te cilit do ti kaloje
kuota ni rast se ortaku nuk ushtron te drejten e parablerjes brenda 30 diteve tga marja e
njoftimit.

9,3 Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata d,uhet te behet me shlcjm.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvosdlimi i KaDitalit Them€ltar

10.1 Ortaket, mund te anadhojne dhe te vendosin zvogefrmin Per kapitalin themeltar te shoq€rise
duke nitur kuotat e veta percaktua.r nc vendin;n perkates.

Neni 11
Hetimet e posacme

N€ni 8



11.1 Personi ose pe.sonat qe plotesojne L:ushtet pcr td kerkuar emgdmin apo zevendesimin e njg

eksperti te tush6; sipas neniigl te Ligjit pataqesin nje kerkesE te tille nepermjet depoziiimit G

nie deklarate noteri;le ne seline e sh;qedse e cila vedeton se personi ose pe$onat plotesojne

kusht€t per kryerjen e ketij veprimi.

Kr€u III
Administrttori

Neni l2
Emerimi i Adminbtratorit

12,1 Ortaket emErcjne nje ose me shum€ persona fizik€ si administratore € shoq€ris€ Afati i

emerimit, eshie 5 vjel me te drejte ripertentjeje. Emerimi i administratorii Fodhon efekle

pas re&jishimit ne Qendrdn Kombetare te Regiistrimit.
12.2 i{hi;stntori i nje shoqdrie tregtare rneme. sipas percaktimil re Nenit 207 iE Ligiit 9901'

nuk mund G emerchen si adminisfatorE te nie shoqerie te kontrolluar e anasjelltas Qdo
emerim i bere ne kund€rshtim me keto dispozita eshle i pavlefshem'

12.3 Personi i meposhtem caktohet si Adminiskatoti i pare i shoqerise'
Administratoret e par€ te shoqerise caktohen:

-Ranazan Baro , i biri i Kujtim-it , i daElindjes 25 01 1997' lindur ne Berat dhe banues ne

Bemt" me adrese Banr.Cukalat,Nd 86,Hl i pajisur me dokunentin e identitetit kombetar' lD'

me Nr-Personal: J70125002q madhor dhe m€ zotdsite plot€ p<tr te vepruar' ne cilesine e

administratorft te shoqErise "FELIZ HOME Real Estate" shp k'

- Mirel Shp€rdheja, ibifi i Shkelqi.n-it, i datelindjes 21 06 199?, lindur ne Fier dhe banues ne

Patos, me aalrese lagja Fito44Nde 4,H 1. i pajisurm€ dokum€ntin e identit€tit kombetar' ID'

me Nr.Pemonal: J70621092L, madhor dbe me zotesi te plote per te vepruar' ne cibsme e

administratorit rc shoqdrjse "FELIZ H0ME Resl Estate" shp k

Neni 13

KomDetencat e Administratorit

l3.l-Administratori ka te drejte e detyrohet G:
^i f,Ge te gjitha veprimei e administrimit € veprimtarise regtare te shoqerise' duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i velem;
b) oerfaq€soie shoqerine tregare;
ciiuideset oer mbaitien e s;kte e te rregullt I€ dokumenteve dhe le l;bmve kontabel € shoqense;

l' 
"!i""iL'i 

or," niishk'uaine bilancin vjetor. bilancin e konqoliduar dhe raporlin e ecuri\E se

*piiri-i.e aft...e f*hku me propozimir per 5hpEmdarjen e firimeve i paraqel kEto dokrrmente

oemala ortakut te vetem Per mirahm;
ii[tli"ie 

"ie 
titt t paralajme.imi ne kohen e duhur per nethanaq qe kercenojne rnbardvajtjen e

veDrimtarise dhe elzistenc€n e shoqerise;
atri r..y#?Ji.t -., af'e ddrgoj€ id dh€nat e detyrueshme € shoqerise' sig parashikohet ne ligiin

D€r Oend.€n Kombeare te Regjist irnit;
;) kryeje detym te tjem te percaktuara ne ligi dhe ne statut'
13,2 Adm;dstmlori therret Oftakdt' nc mstet kur:

q-/



_ sipas bilancit vjelor apo rapoteve te ndennjelme financiare' rezulton ose ekziston neziku q€

akijvet e shoqedse nuk i mbulojne detydmet e kdrkuesbme brenda 3 muajve n€ vazhdim
" shoqeria propozon tC shese apo te disponoje ne men)r€ tjetet aktive, te cilat kane nje vler€

me t€ lafie se 5 per qind le aseieve te shoqerise,
_ qhoqefia propo/on le breje nga nie orrak pasuri.

aseteve te shoqerisE.
qe kan€ vler€ me td larte se 5 per qind G

13.3 Nese odakel emerojne md shume se nje administrator, ata e adminishojne
shoqerind. Ortaket rnund te shkarkoje administratorin ne qdo kohe.Padite, qe
shperblimin e administmtorit, ne baze te marrgdhenieve konhaktorc rne shoq€tne'
sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

bashkerisht
lidhen me

negullohen

Neni 14
ShDerbgria dhe likuidimi

l4,l Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet

e parashikuara ne ligj.

N€ni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqeris€ fillon I Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetorte 9do viti
15.2 Perjashtimisht, viti i par€ financiar fillon nga data e rcgishimit te shoqerise ne Qendren

Kombehre te Bimesit dhe mbyll€t me 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16.1 Kontrolli financia.r I Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel t€ Autorizuar'sipas
legjislaciooit shqiptar n€ ftqi

Neni 17
Bilanci Vietor

l7.l Bilanci vjetor, pasqymt financiare, tapofet e organit administrative mbi. e€urinc €

vep.imtarlie sociate die 1c Ekspertit Kontabel ft Autorizuar (ndsejan€ em€ruar) miratohen

nga Ortaket e shoqerise.
11.2 S_hoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caLluara ne ligjin mbi

kontabilitetin.

N€ni 18
Perfao€simi

18.1 Kufizimet e tagrave G pefaqesimit te adminisfatorit i kundrejtohen paieve te feta' ne

pdrputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901
18.2 ialnini,ll?to.i, q€ perfaqeson shoqerine fegtare, mund te autorizoje persona te tjere per

kryerjen e disa veprineve te cakiuara apo pEr krlerjen e disa kategorive te caktuara

veprimesh.
18.3 Nioftimet e dreituara secilit administrator jane td vlefshme e det)tuese per shoqdrind-

i;:; ilg,",-" peit"ic.ii"i te adminislralorit ;he 9do ndryshin i tij njoffohen per regjistrim

prane Qendres Kombetare te Regiistrimit



Krc VI
Prishja dhe njoltim€t

Neni 19
Prishia dhe likrrl4llqi

l9.l Shoqeria me pergiegjesi te kufizuar p shet:'-" " -'-;i 
il;;*oi kolezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj:

b) me lendim te ortakevel - -
c) me hapjen e procedurave le fal imen imil:

ai "I.l-ii,i tu't v""':tii19:i[fl :f i'i"fl, HlihiT,';li:,"'."#i,5#4',1vePrimtarisE ne PeQuthJe me I
Q;ndr€nKombelare le Regjisldr ' i  :

e) me vendim G gjYkates; .
19.2 Prishia e shoqedve tregtare I(a st pasoij hapien e procedumve le likuidimit ne gjendjen e

"'-'"ri i. i 'rp"r""'*-..peilatt'trlrrrre*'r"'"it ' i lsnLetsurnjeprocedu'efalimenrimi tuegullal

p€r proceduren e /akonsnt" ' t  
"*u'o"uit 

ne l tndjen e aflei ise paguesejane Nenel lql deri

ne 203 te Ligiit 9901.
19.3 Shoq€ria tikuidohet me procedut te

Ligjit 9901.
$jeshtezuar, ne perputhje me Nenet 204 dhe 205 te

20.1

20.2

Neni 20J 
'

Nioftimet

Niol l imel e kDera nga Cdo per'on <rpa' pamshikimeve te Slalul i l  duher' le Fnd me shkim

o.i i"i'l rir,.it'"" 
",pr'mj; 

komunikimilLelekrronik nE adresen e para)hikuar 'ipas nenrl

q ,r. i ! i i :  l**, i  ohe jal le ie rter,nme ne \ idhle me kohEn e nionuar per Li le qellrm one

personin qe I'ryen njoftimin , . ',. . .d .::11.ru 661,xmsn1..1e rjera. raponer. komunikime
kr Starut.e baqhLu me ndDshimer ohe.re gjnna u:Yl": l l : ' - :-";:-; :"; : ; ;^, i  nts faoen c
;i.;;::';il;;-J Jt.en' ngu 't'oqe'iu Jo re publikoher nga Adminisrratori n€ tuqen c

internetit t€ shoqerise). i

Neni 2l
Punesimet ne Shoo€li

21'1 PeI pu'oniesil qe do te punesonen, madedheniet j uridike midis Shoqe'o: q: ':'|,1::]'*" o"

"''^ ,"'#i,rr'rii"" 
i.rtontiaten e punes ne perputhj; me dispozitar ligjofe dhe Kocln e funes.

Neni 22

22.1 Shoqeria merr peNiper te derdh rreguliisht te giitha detyrimel gjithashtu"dhe konlributet per
-- ' 

.igr;i;i" 
" " 

pi**;a^e Ie laj ne organel kompelenle perkatese sipas lr&lrI

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelitni u nenshkrua n' 3 (tre) kopje ne giuhen shqipe'

/.4

,/1

i i /
t/ ,/

t')q-T

Neni 2,1



Zsiidhia e mosmarreveshi€ve

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin giate elizistences se shoqe.ise ose giate periudhes
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje giykates kompetente.

Ramazan Baro Mircl Shp€rdheja

Neni 25
Dispozita p6rfur Jimtare

25,1 Shoqeria do te kryeje veprimtarin€ e saj me kelg Akt Themelimi dhe Statut dhe ne piiput\e '
me legjislacionin shqipar n€ fuqi. Per sa nuk parashikohet ne k€te Akt themelimi dhe Statut,
do te zbatohen parashikimet e ligjit ff.9901 j dates 14.04 2008 "Per tegtaxet dhe Shoqerit€
Tregtare".

f,mri dhe n€nshkrimi i Ortakeve

fl,a*on"tn $w, c

Y
lulur {h)({rJhei e

-{--"-tZ


